INFOALERTA 07.22

Sede: Rua Gonçalo Cristóvão, 96, 1º andar, 4000-264 PORTO
Telefone: 223.393.760 correio@aphort.com - NIF: 507635841

Porto – Viana do Castelo – Braga – Vila Real - Aveiro

Para mais informações visite: www.aphort.com

Data 4 de fevereiro de 2022

Assunto:
Mensagem do Presidente - Deixem-nos trabalhar: é o que queremos neste novo
ciclo!

Caras e Caros Associados,

Passado este período de eleições e no início de um novo ciclo, esperamos do novo Executivo que nos

deixe trabalhar!

Acreditamos que a principal preocupação do novo Governo face às empresas deverá passar por

assegurar-lhes estabilidade e previsibilidade.

Num quadro de funcionamento com base em regras estáveis e claras, as empresas podem recuperar e

sarar as suas feridas, reencontrando o seu equilíbrio, quer operacional, quer financeiro.

Atravessamos um período duro e está a chegar o tempo de consolidar o que aprendemos com esta

pandemia: observar os nossos clientes: o que mudou? O que procuram? Que implicações isto tem para

o meu negócio?

Estamos também atentos ao que são os grandes desafios para os próximos tempos: os Recursos

Humanos e a Transição Ambiental.

Faremos este caminho juntos, procurando soluções e alternativas que fortaleçam os nossos negócios,

pois esse é o nosso ADN e o dos nossos Associados!

Os meses de Primavera aproximam-se e com eles o regresso dos turistas e dos clientes às nossas casas.

Vamos recebê-los com uma atitude positiva e construtiva, encarando as mudanças e adaptações de

forma natural. Todos, empresários e clientes, estamos ansiosos por regressar!

Com os meus melhores cumprimentos

Rodrigo Pinto Barros

Presidente

mailto:correio@aphort.com
http://www.aphort.com/